
 

1 a 4 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Comune di Irsina 
Provincia di Matera                                 

 
 

Corso Canio Musacchio s.n.c.  -   75022 Irsina (MT)  
Tel. 0835/628711    -    Fax 0835/628736 

www.comune.irsina.mt.it 
mail: comune.irsina@comune.irsina.mt.it - PEC: comune.irsina@pec.comune.irsina.mt.it 

 
 
 

 

 
 
 

 
COPIA 

 
 
 

Reg. Sett. 4 del 14-02-2025 
 
 

ORDINANZA N. 6 

Data di registrazione 14-02-2025 

 
 
 

OGGETTO: Sospensione delle attività scolastiche pomeridiane per il giorno 17/02/2025 dei 
plessi scolastici di Via Martiri della Resistenza e Piazza Garibaldi per 
momentanea sospensione idrica. 

 
 

IL SINDACO F.F.  
 
 
 
Premesso che l’Acquedotto Lucano ha comunicato che l'erogazione idrica sara' sospesa 
nell'abitato nella giornata di lunedi' 17/02/2025 dalle ore 12:00 fino alle ore 20:00, 
salvo imprevisti. 
Considerato che la mancata erogazione idrica comporta disagi per lo svolgimento 
dell’attività didattica nei plessi di via Martiri della Resistenza e Piazza Garibaldi; 
Rilevata, pertanto, la necessità di disporre la sospensione delle attività didattiche 
pomeridiane nei plessi scolastici di piazza Garibaldi e Via Martiri della Resistenza a partire 
dalle ore 13:30. 
Visto l’art. 54 del D.lgs. n.267/2000 T.U. degli Enti Locali; 
 

ORDINA 
 
 

P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
0
2
1
6
1
 
D
E
L
 
1
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

2 a 4 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Per i motivi in premessa la sospensione delle attività didattiche dalle ore 13:30 nei plessi 
scolastici siti in P.zza Garibaldi e Via Martiri della Resistenza; 
 

D I S P O N E  
 
 che la presente Ordinanza sia pubblicata sul sito istituzionale di questo Comune e siano 

inviate copie alla Direzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Padre Giovanni 
Semeria” e copia alla segreteria del liceo scientifico “Carlo Levi” oltre che alla Società 
assegnataria del servizio mensa; 

 che sia affissa una copia agli ingressi dei singoli plessi scolastici. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modifiche e 
integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione del Codice del 
processo amministrativo, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o 
dalla notificazione, al Tribunale amministrativo Regionale della Basilicata. In alternativa è 
ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
 
 
 Il SINDACO F.F. 
  GARZONE Gaetano 
 
  

P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
0
2
1
6
1
 
D
E
L
 
1
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

3 a 4 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
  

P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
0
2
1
6
1
 
D
E
L
 
1
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

4 a 4 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 130  per gg. 15 Dal 14-02-2025 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
   
 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 
 
Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo. 
 
Irsina, 14/02/2025 
 ______________________ 
 

P
R
O
T
 
N
.
 
0
0
0
2
1
6
1
 
D
E
L
 
1
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


